
1 

 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos  

2019 m. kovo 28 d.  

sprendimu Nr. T-58 

 

 

 

KELMĖS ALGIRDO LIPEIKOS MENŲ MOKYKLOS  

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

I SKYRIUS 

MOKYKLOS PRISTATYMAS 

 

1. Informacija apie mokyklą. 

1.1. Muzikinis skyrius: Laisvės Gynėjų a. 1, LT-86142 Kelmė, tel.: 8 427 60194; 8 427 

60193. 

Dailės ir choreografijos skyriai: Vytauto Didžiojo g. 47, Kelmė, tel. 8 427 61083. 

Pakražančio muzikinis skyrius: Centro g. 2, Grinių km., Pakražantis; Pakražančio gimnazija.  

Kražių muzikinis skyrius: Dariaus ir Girėno g. 2, Kražiai; Kražių Žygimanto Liauksmino 

gimnazija. 

1.2. Tel.: 8 427 60195 

1.3. El. paštas kelmesmenas@kelmesmenom.w3.lt  

2. Vykdomos programos: Formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos ir 

neformaliojo ugdymo programos. 

Bendras mokinių skaičius – 295, FŠPU – 158, NU – 137 (2018 m. rugsėjo 1 d.). 

2.1. Algirdo Lipeikos menų mokyklos muzikinis, dailės ir choreografijos skyriai: 

Vykdomos programos 
Bendras mokinių 

skaičius 

Klasių 

komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius klasių 

komplektuose 

FŠPU muzikinis pradinis ugdymas 41 4 10 

FŠPU muzikinis pagrindinis ugdymas 30 4 7-8 

FŠPU dailės pradinis ugdymas 18 1 18 

FŠPU dailės pagrindinis ugdymas 13 1 13 

FŠPU šokio pradinis ugdymas 7 1 7 

FŠPU šokio pagrindinis ugdymas 6 1 6 

Iš viso: 115 13 – 

NU muzikinio ugdymo programos 94 – – 

NU ankstyvojo muzikinio ugdymo 

programa 
6 1 6 

NU šokio ugdymo programos 12 1 12 

NU ankstyvojo šokio ugdymo programa 12 2 6 

Iš viso: 124 4 – 

2.2. Algirdo Lipeikos menų mokyklos Pakražančio gimnazijos muzikinis skyrius: 

Vykdomos programos 
Bendras mokinių 

skaičius 

Klasių komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius klasių 

komplektuose 

FŠPU muzikinis pradinis ugdymas 10 1 10 

FŠPU muzikinis pagrindinis ugdymas 11 1 11 

Iš viso: 21 2 – 

NU muzikinio ugdymo programos 9 – – 

mailto:kelmesmenas@kelmesmenom.w3.lt


2 

 

Iš viso: 9 – – 

2.3. Algirdo Lipeikos menų mokyklos Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazijos muzikinis 

skyrius: 

Vykdomos programos 
Bendras mokinių 

skaičius 

Klasių komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius klasių 

komplektuose 

FŠPU muzikinis pradinis ugdymas 13 2 6-7 

FŠPU muzikinis pagrindinis ugdymas 9 1 9 

Iš viso: 19 3 – 

NU muzikinio ugdymo programos 4 – – 

Iš viso: 4 – – 

3. Įstaigos vadovas: 

3.1. Mokyklos direktorė – Asta Barčiauskienė. Bendras darbo stažas – 31 metų, vadybinis 

darbo stažas – 15 metų, darbo stažas šioje mokykloje – 24 metai.  

4. Darbuotojai: (2018 m. rugsėjo mėn.) 

Bendras darbuotojų 

skaičius 
Pedagoginiai darbuotojai 

Nepedagoginiai 

darbuotojai) 

Laisvų etatų 

skaičius 

44 (36,75 etatai) 37 (27,5 etato) 8 (9,25 etato) – 

5. Mokytojų kvalifikacija:  

Neatestuoti Mokytojai 
Vyr. 

mokytojai 

Mokytojai 

metodininkai 
Ekspertai Pokytis per 2018 m. 

– 11 14 12 – – 

6. Mokyklos veikla: 

Tikslai: 

1. Ugdymo prieinamumo ir kokybės užtikrinimas, sukuriant palankiausias galimybes mokiniui 

realizuoti individualius gebėjimus. 

2. Meninės švietėjiškos veikos plėtojimas, puoselėjant mokinių menines kompetencijas ir 

gebėjimus, kūrybiškumą. 

3. Mokyklos bendruomenės narių mokymosi kompetencijų vystymas bendradarbiaujant. 

4. Mokyklos įvaizdžio kūrimas ir gerinimas turtinant mokyklos materialinę techninę bazę. 

Planuota Pasiekta 

1.1. Kurti prielaidas mokinių 

ugdymo ir mokymo(si) 

tobulinimui. 

1.1.1. Visus mokslo metus vyko sistemingas pamokų 

stebėjimas ir vertinimas pagal nustatytus pamokos tobulinimo 

aspektus: vertinimas ir įsivertinimas pamokoje. Aplankyta apie 

40 proc. pamokų, mokytojai taiko vertinimo ir įsivertinimo 

metodus pamokose. Mokytojams tobulino pamokos kokybę 

naudojant naujausius metodus, pasirenkant tinkamą medžiagą. 

Mokiniai buvo skatinami įsivertinti. 60 proc. mokytojų tobulino 

mokinio pažangos ir pasiekimo vertinimo ir įsivertinimo 

kompetencijas, pamokos kokybę: naudojo naujausius metodus, 

pasirinko tinkamą medžiagą. 

1.1.2. Sudarytos individualios ugdymo programos, kurios 

tenkino mokinių individualius gebėjimus bei meninę saviraišką. 

1.1.3. 20 proc. padaugėjo pamokų, kuriose buvo taikomos IKT.  

1.2. Tobulinti ir papildyti 

inovatyviais metodais ugdymo 

programas, kad kiekvienas 

vaikas mokymosi procese 

patirtų sėkmę. 

1.2.1. Mokyklos ugdymo planas ir parengtos ugdymo 

programos tenkino ugdytinių poreikius, skatino mokymosi 

motyvaciją. Ugdymas buvo lankstesnis, ugdytiniai tikslingiau 

ugdė savo individualius gebėjimus pagal jiems pritaikytą 

programą. 

1.2.2. Inovatyvių metodų naudojimas pamokose ugdė mokinių 

informacinius, komunikacinius gebėjimus, teikė didesnes 



3 

 

galimybes ugdymo proceso tobulinimui, muzikinio ugdymo 

naujovėms pamokoje diegti. 

1.3. Organizuoti ugdymo(si) 

veiklas, kuriose atsiskleistų 

mokinių gebėjimai. 

1.3.1. Sudaryti 2017–2018 m. m. šokio, dailės, teatro, solfedžio, 

muzikos istorijos teminiai planai. Parengti individualūs teminiai 

planai 2017–2018 m. m. I ir II pusmečiams, atsižvelgiant į 

mokinių individualius gebėjimus. Vyko efektyvus darbas su 

gabiais mokiniais. 30 proc. mokinių didėjo ruošiant juos 

konkursams ir olimpiadoms. 

1.3.2. Buvo tęsiamas kryptingo meninio ugdymo programos – 

profesinės linkmės muzikinio ugdymo projekto – 

įgyvendinimas.  2 proc. mokinių dalyvavo profesinės linkmės 

muzikinio ugdymo projekte. 

2.1. Sudaryti sąlygas 

ugdytiniams įgytas 

kompetencijas pritaikyti 

praktinėje-koncertinėje 

veikloje. 

2.1.1. 90 proc. mokinių dalyvavo meniniuose, kultūriniuose, 

edukaciniuose renginiuose, koncertuose mokykloje, rajono 

švietimo įstaigose: surengta 55 meninių, kultūrinių koncertų 

mokykloje ir rajone, 20 apskrities ir respublikos, tarptautiniuose 

renginiuose. Tai skatino mokinius labiau domėtis muzikine 

veikla ir patiems muzikuoti, įgijo koncertinės praktikos. 

Pagerėjo mokyklos renginių meninis lygis, renginiai pritraukė 

daugiau klausytojų. Mokykla išlaikė pagrindinės muzikinės 

kultūros skleidėjos ir puoselėtojos pozicijas rajone.  

2.2. Efektyvinti darbą su 

gabiais mokiniais ruošiant juos 

konkursams, festivaliams, 

dalyvaujant projektuose. 

2.2.1. 8 proc. padaugėjo mokinių, kurie dalyvavo 20 apskrities, 

respublikos, tarptautiniuose dalykinio paruošimo konkursuose. 

2.2.2. 5 proc. mokytojų ir 10 proc. mokinių dalyvavo 

projektuose: tarptautiniame projekte „Inovatyvūs muzikos 

tiltai“, profesinės linkmės muzikinio ugdymo projekte. 

3.1. Skatinti ir sudaryti sąlygas 

mokytojams įgyti aukštesnio 

lygio kompetencijas. 

3.1.1. 90 proc. mokytojų kėlė savo dalykinę kvalifikaciją. 

3.1.2. Keturi mokyklos mokytojai dalyvavo respublikinių 

konkursų vertinimo komisijose. 

3.2. Vykdyti gerosios darbo 

patirties sklaidą. 

3.2.1. Mokytojų gerosios patirties sklaida stiprina mokyklos 

įvaizdį rajone ir respublikoje. Vyko atviros pamokos, 

seminarai:  

1. Atvira pamoka „Darbas su jaunių choru“, seminaras-

mokymai „Folklorinių šokių varžytuvės „Mažoji patrepsynė 

2018“, seminaras-praktikumas „Improvizacijos elementų 

taikymas mušamųjų instrumentų pagalba“ Akmenės muzikos 

mokykloje; respublikinis seminaras „Latvijos, Estijos, 

Suomijos ir Lietuvos inovatyvūs muzikos tiltai“. Respublikos 

mokytojams pranešimus skaitė ir atviras meistriškumo pamokas 

vedė mokytojai iš Keravos, Ogrės, Johvi muzikos mokyklų ir 

Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos. Vestos 5 integruotos 

pamokos, kuriuose mokiniai patyrė mokymosi kartu, 

bendradarbiavimo džiaugsmą, įdomios pamokos forma skatino 

mokymosi motyvaciją, sėkmingą integruotų pamokų rezultatą 

lėmė bendri mokinių-mokytojų interesai, geranoriškumas, 

tolerancija, tikėjimas sėkme.  

4.1. Modernizuoti mokyklos 

IKT bazę. 

4.1.1.  Prijungti prie tinklo  7 kompiuteriai, leido mokytojams 

plačiau naudoti IKT ugdymo procese. 

4.2. Įsigyti kompiuterius, 

metodines mokymo priemones. 

4.2.1. Įsigyti 4 kompiuteriai, 1 skaneris, 1 projektorius. Įsigyta 

natų rašymo programa „Sibelijus”, garso kolonėlės. Įsigyti 

kompiuteriai, natų rašymo programa ir kitos priemonės suteikė 

galimybę mokytojams įvairinti ugdymo procesą. 

4.3. Atnaujinti mokymosi 

aplinką. 

4.3.1. Atliktas mokymui, koncertinei veiklai skirtų patalpų 

remontas. Atliktas dalinis buvusio mažojo teatro salės 



4 

 

remontas, suremontuotas antro aukšto koridorius, 3 kabinetai, 

atnaujinti 2 kabinetų baldai. Šviesi, jauki ir estetiška aplinka. 

 

6.1. Dalyvavimas konkursuose, festivaliuose, projektuose: 

Eil. 

Nr. 
Konkursai, festivaliai, projektai Data Mok. sk. Laimėjimai 

1.  Respublikinis muzikos ir meno mokyklų 

akordeono muzikos konkursas „Greiti 

pirštai“. 

2018-01-27 1 
II laipsnio laureato 

diplomas 

2.  XX nacionalinis Balio Dvariono pianistų 

ir stygininkų konkursas. 
2018-02-27 1 Diplomas 

3.  Šiaulių regiono muzikos ir meno 

mokyklų solfedžio konkursas. 
2018-03-09 2 

Du III laipsnio 

diplomai 

4.  I Respublikinis Antano Žemaičio jaunųjų 

kanklininkų konkursas. 

2018-03-21 1 
Laureato diplomas 

5.  „XXVI Juozo Pakalnio respublikinio 

jaunųjų atlikėjų pučiamaisiais ir 

mušamaisiais muzikos instrumentais“ 

konkurso finalinis turas. 

2018-03-

24,26 
3 

I, II ir III laipsnio 

laureatų diplomai 

6.  Nacionalinis Lietuvos akordeonistų 

konkursas. 
2018-04-04 1 

II laipsnio laureato 

diplomas 

7.  Respublikinis jaunųjų pianistų konkursas 

„Klasikos garsai“. 
2018-04-27 2 

II ir III laipsnio 

laureatų diplomai 

8.  VIII respublikinis vaikų ir jaunimo 

konkursas „Tirlytis“. 
2018-05-19 4 

II ir III laipsnio 

laureatų diplomai  

9.  II regioninis akordeono muzikos 

konkursas „Draugystės tiltai“. 
2018-06-05 5 

Du II laipsnio 

diplomai 

10.  Paroda-konkursas „Stanislovas Riauba –

Žemaitijos Andersenas“ (Plungė). 
2018-06-08 3 Trys diplomai 

11.  XII tarptautinis festivalis-konkursas 

„Linksmasis akordeonas“. 

2018-11- 

8,9 
2 

Du I laipsnio 

diplomai 

12.  VII respublikinis profesinės linkmės 

muzikinio ugdymo festivalis-koncertas. 
2018-11-14 2 Du diplomantai 

13.  Tarptautinis Dainiaus Trinkūno jaunųjų 

pianistų konkursas. 
2018-12-10 1 Laureato diplomas 

14.  Tarptautinis mokinių vokalinės sakralinės 

muzikos festivalis-konkursas „Skirski, 

giesmele“. 

2018-12-14 4 
III laipsnio 

diplomas 

6.2. Koncertinė veikla: 

Per 2018 metus surengta 55 renginiai, koncertai Kelmės rajone.  

Per 2018 metus Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos mokiniai dalyvavo 72 renginiuose 

iš viso. 

7. Stiprieji ir silpnieji mokyklos aspektai 2018 m.: 

Stiprieji mokyklos aspektai Tobulintini mokyklos aspektai 

1. Gilios mokyklos tradicijos; 

2. Tikslinga partnerystė su kitomis 

institucijomis, tarptautinis bendradarbiavimas; 

3. Geri neakademiniai mokinių pasiekimai; 

4. Projektinė veikla; 

5. Padedantis mokytis mokinio ir mokytojo 

dialogas; 

6. Organizuojama plati koncertinė veikla. 

1. Veiksmingesnis tėvų įtraukimas į ugdymo 

procesą, bendruomeniškumo stiprinimas; 

2. Mokymosi motyvacijos stiprinimas; 

3. Pamokos planavimas. 

 



5 

 

 

 

II SKYRIUS 

DIREKTORIAUS VEIKLA ĮGYVENDINANT MOKYKLOS TIKSLUS, 

BENDRADARBIAUJANT SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS, KITOMIS ĮSTAIGOMIS 

 

Pagrindinis vadovo tikslas – garantuoti ugdymo kokybę, užtikrinti ugdymo įstaigos 

funkcionalumą. Vadovas vykdė jo pareiginėje instrukcijoje numatytus reikalavimus, organizavo 

mokyklos darbą remdamasis ugdymo įstaigai privalomais dokumentais, analizavo mokyklos veiklą 

ir valdymo išteklių būklę, rūpinosi ugdymo aplinkos gerinimu, efektyviu paskirtų asignavimų 

panaudojimu. 

Direktoriaus kvalifikacijos kėlimas: 

1. „Vadybiniai aspektai organizuojant pamokos (įsi)vertinimą ir pažangos matavimą“ Kelmės 

SMC 2018-01-12 Nr. 29578; 

2. „Švietimo naujovės ir iššūkiai 2018 metais“ Akmenė 2018-04-18 Nr.49; 

3. „Kūrybiškumas vadovo darbe – būtinybė ar privalumas“ Vilnius 2018-06-21 Nr.KT-4826; 

4. „Lygiaverčiai susitarimai pamokos kokybei gerinti“ Kelmė 2018-08-29 Nr. LL3-18/5215; 

5. „Darbo užmokesčio skaičiavimo ir apmokėjimo reforma nuo 2019-01-01 ir 2018 m. 

aktualijos (darbai, kuriuos reikia padaryti dar 2018 m.) Kelmė 2018-12-13 Nr. 18/01. 

Direktoriaus iniciatyvos, tobulinant mokyklos veiklą (sėkmingiausios mokyklos 

direktoriaus veiklos 2018 m.), pasiekimai: 

Numatyta priemonė Jos įgyvendinimas Poveikis mokyklos veiklai 

Inicijavau ir 

koordinavau projektus: 

1. „Muzikinis 

pavasaris“ su Vilniaus 

Karoliniškių muzikos 

mokykla; 

2. Tarptautinį projektą 

„Inovatyvūs muzikos 

tiltai“ (Lietuva, Latvija, 

Estija, Suomija). 

 

 

2018 m. gegužės 20 d. koncertas 

Lietuvos nacionalinėje 

filharmonijoje. 

 

2018 m. vasario mėn. mokyklos 

mokiniai ir mokytojai dalyvavo II 

projekto etape Suomijos Keravos 

muzikos mokykloje. Kelmės 

Algirdo Lipeikos menų mokykloje 

vyko mokytojų mainų programa. 

Dalyvavo mokytojai iš Estijos 

Johvi, Suomijos Keravos ir 

Latvijos Ogrės muzikos mokyklų. 

2018 m. rugsėjo mėn. mokyklos 

mokiniai ir mokytojai dalyvavo 

III projekto etape Latvijos Ogrės 

muzikos mokykloje. 

Mokiniai ir mokytojai turėjo 

galimybę koncertuoti su 

Vilniaus Karoliniškių muzikos 

mokyklos kameriniu simfoniniu 

orkestru.  

 

Mokiniai ir mokytojai 

susipažino su Suomijos ir 

Latvijos muzikinio ugdymo 

sistema. Dalyvavo 

koncertiniame ture Suomijos ir 

Latvijos mokyklose, kartu 

koncertavo su Keravos ir Ogrės 

simfoniniais orkestrais. 

Mokytojai dalijosi gerąja 

patirtimi su kolegomis iš Johvi, 

Keravos ir Ogrės muzikos 

mokyklų. 

Inicijavau respublikinį  

Jaunųjų pianistų 

konkursą „Klasikos 

garsai“. 

 

 

 

 

 

2018 m. balandžio 27 d. Kelmės 

Algirdo Lipeikos menų mokykloje 

dalyvavo 24 pianistai iš  

Radviliškio, Kauno Antano 

Kačanausko, Palangos Stasio 

Vainiūno, Biržų Vlado Jakubėno, 

Klaipėdos Juozo Karoso, Rietavo 

Mykolo Kleopo Oginskio, 

Plungės Mykolo Oginskio 

Ugdytiniai profesionaliai 

pasirodė. Pasirodymai skatino 

mokinių kūrybiškumą, 

saviraišką ir atsakomybę. Buvo 

tenkinami mokyklos meniniai 

poreikiai. Mokytojai dalijosi 

gerąja patirtimi su kolegomis iš 

kitų muzikos ir meno mokyklų. 



6 

 

 

 

muzikos mokyklų, Šiaulių 1-osios  

ir Kauno 1- osios muzikos 

mokyklų ir Kelmės Algirdo 

Lipeikos menų mokyklos. 

Rūpinausi ugdymo 

aplinkos gerinimu: 

kompiuterių, metodinių 

mokymo priemonių 

įsigijimas, patalpų 

remontas. 

Įsigyti 4 kompiuteriai, 1 skaneris, 

1 projektorius. Kompiuterizuotos 

7 darbo vietos, įsigyta natų 

rašymo programa „Sibelijus”, 

garso kolonėlės. Paremontuota 

„mažojo teatro” salė, 

suremontuotas antro aukšto 

koridorius, 3 kabinetai, atnaujinti 

2 kabinetų baldai, įsigyti 

žemaitiški tautiniai marškiniai 

merginų šokių kolektyvui. 

Patraukli mokiniams mokymosi 

aplinka. Mokytojai aktyviau 

taikė ITK priemones ugdymo 

procese. Mokinių darbas 

pamokoje tapo aktyvesnis, 

stiprėjo kai kurių dalykų 

(solfedžio, muzikos istorijos)  

mokymosi motyvacija. 

Užtikrinti mokytojų 

etatinio darbo 

apmokėjimo 

įgyvendinimą. 

Iki 2018 m. rugsėjo 1 d. 

įgyvendintas mokytojų etatinio 

darbo apmokėjimas. Patvirtintas 

pareigybių sąrašas. Teiktos 

informavimo ir konsultavimo 

procedūros mokytojams. Atlikti 

darbo sutarčių pakeitimai, 

papildytos darbo tvarkos 

taisyklės, parengti pareigybių 

aprašymai. 

Įgyvendintas mokytojų etatinio 

darbo apmokėjimas: 

1. 2018-09-27 Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos sprendimas 

Nr. T-294 „Dėl didžiausio 

leistino pareigybių (etatų) 

skaičiaus nustatymo Kelmės 

Algirdo Lipeikos menų 

mokykloje. 

2. Teikta informacija 

mokytojams susirinkimuose, 

priimti susitarimai: 2018-08-27 

protokolo Nr.5, 2018-08-30 

protokolo Nr.6, 2018-09-27 

protokolo Nr.7. 

3. 2018-08-27 pasirašyti su 

mokytojais pranešimai dėl darbo 

sutarties sąlygų pakeitimo. 

4. 2018-08-31 pasirašyti su 

mokytojais darbo sutarčių 

pakeitimai. 

5. Parengti pareigybių aprašymai 

ir patvirtinti 2018-09-03 

direktoriaus įsakymu Nr. V-101. 

6. Sudaryta darbo grupė darbo 

apmokėjimo sistemos ir darbo 

tvarkos taisyklėms pataisyti 

2018-08-22 direktoriaus 

įsakymu Nr. V-25. 

7. 2018-09-10 direktoriaus 

įsakymu Nr. V-113 patvirtinta 

darbo apmokėjimo sistema. 

8. 2018-09-14 patvirtintos 

vidaus darbo tvarkos taisyklės 

direktoriaus įsakymu Nr.V-115. 

9. Pasirašyti susitarimai dėl 

darbo laiko rėžimo. 

10. Patvirtintas mokytojų darbo 

laiko režimas 2018-09-20 



7 

 

direktoriaus įsakymu Nr. V-117. 

Organizuoti reikiamų  

dokumentų pateikimą 

Choreografijos skyriaus 

pastato modernizavimui 

(Europos Sąjungos, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos) 

2018 m. I-IV ketvirtis – pateikti 

reikalingi dokumentai dėl 

choreografijos pastato 

modernizavimo savivaldybės 

administracijai. 

1. Pateikti reikalingi dokumentai 

dėl pastato choreografijos 

skyriaus modernizavimo 

savivaldybės administracijai.  

2. 2018-10-23 Nr. S-166 raštas 

Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriui  dėl 

kultūros paskirties pastato 

keitimo į mokslo paskirties.  

3. Parengtas techninis pastato 

projektas registravimui. 

 

III SKYRIUS 

MOKYKLOS BIUDŽETAS 

 

Mokykla išlaikoma iš savarankiškoms funkcijoms atlikti skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų, 

mokinio krepšelio lėšų, specialių lėšų (surinktų įmokų už mokslą) ir paramos lėšų. Finansinius 

išteklius mokykla valdo taupiai ir racionaliai. Detali informacija pateikta finansinės veiklos 

ataskaitoje.  

Įstaigos biudžetas 2018 m. (2018-12-31 duomenimis). 

1. Skirta lėšų: 

Eil. 

nr. 
Mokyklos finansavimo šaltiniai 

Patvirtintas 

planas (eurais 

ir centais) 

Gauta lėšų 

(eurais ir 

centais) 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 463200,00 463063,62 

 

Mokymo aplinkai finansuoti 462900,00 462845,75 

 

Mokymo aplinka mokinių pavežėjimui 300,00 217,87 

2.  Valstybės biudžeto lėšos  20437,00 20437,00 

 

Mokinio krepšelis 14327,00 14327,00 

 

VB neformaliam švietimui 6110,00 6110,00 

3. 

Biudžetinių įstaigų pajamos (už teikiamas 

paslaugas) 
28285,73 27443,67 

4. 

Lėšos gautos iš kitų biudžetinių įstaigų už 

paslaugas 
  75,00 

5. Kitos lėšos (parama, 2% GPM)   366,30 

    511922,73 511385,59 

 

2. Gautų lėšų panaudojimas 2018 m.: 

Nr. Paskirtis 

2018 m. 

patvirtintas 

planas 

2018 m. panaudota % nuo iš 

biudžeto 

gautų lėšų eurais % 

1. Valstybės biudžeto lėšos: 20437,00 20437,00 100,00 3,99 



8 

 

 Mokinio krepšelis 14327,00 14327,00 100,00  

 Darbo užmokestis 10973,00 10973,00 76,59  

 Socialinio draudimo įmokos 3334,00 3334,00 23,27  

 Darbdavio socialinė parama 20,00 20,00 0,14  

 VB  neformaliam švietimui 6110,00 6110,00 100,00  

 Darbo užmokestis 4670,00 4670,00 76,43  

 Socialinio draudimo įmokos 1440,00 1440,00 23,57  

2. Savivaldybės biudžeto lėšos;  463200,00 463063,62 100,00 90,48 

 Darbo užmokestis 347824,00 347823,04 75,11  

 Socialinio draudimo įmokos 100702,00 100702,00 21,75  

 IT prekių ir paslaugų įsigijimas 1800,00 1800,00 0,39  

 Komunalinių paslaugų išlaidos 6000,00 6000,00 1,30  

 Socialinė parama 5256,00 5256,00 1,14  

 Darbdavio socialinė parama 1318,00 1264,71 0,27  

 Mokinių pavežėjimui 300,00 217,87 0,05  

3. Biudžetinių įstaigų pajamos: 28285,73 27443,67 100,00 5,53 

 Darbuotojų sveikatos tikrinimas 238,00 237,47 0,87  

 Ryšių paslaugos 1095,00 1094,31 3,98  

 Transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

2545,00 2544,80 9,26  

 Komandiruotės išlaidos 491,00 490,69 1,79  

 Materialiojo turto paprastojo remonto 

išlaidos 

1496,00 1495,24 5,45  

 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 520,00 520,00 1,89  

 Komunalinių paslaugų išlaidos 13318,73 12479,97 45,48  

 IT prekių ir paslaugų įsigijimas 1391,00 1390,48 5,08  

 Ūkinio inventoriaus įsigijimo išlaidos 3977,00 3976,71 14,49  

 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

2815,00 2815,00 10,26  

 Kompiuterinės programinės įrangos 

įsigijimas 

399,00 399,00 1,45  

  Gautas finansavimas viso: 511922,73 510944,29  100 

4. Kitos lėšos (parama, 2% GPM) 742,10    

5. Projekto lėšos „Inovatyvūs 

muzikos tiltai“ 

5735,71 2838,05   

3. Biudžetas 2018 m.: 

  Biudžeto asignavimai pagal lėšų paskirtį Lėšos tūkst. Eurų Pastabos (pokytis) 

Savivaldybės biudžeto lėšos 463,2   

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija 

(mokinio krepšelio lėšos) 20,4   

Pajamos už teikiamas paslaugas 27,5   

Kitos lėšos 0,4   

 

 

IV SKYRIUS 

MOKYKLOS TURTAS IR JO BŪKLĖ 

 

2018 m. gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina 165090,22 eurų, 

sukauptas nusidėvėjimas – 70819,62 eurų. Turto likutinė vertė 94270,60 eurų. Per ataskaitinį 

laikotarpį iš Kelmės mažojo teatro perimtos patalpos, kurių įsigijimo savikaina 5739,98 Eur., 

sukauptas nusidėvėjimas 5739,98 Eur. 2018 metais įsigyta nematerialiojo turto už 399,00. Nupirkta 

programinė įranga Sibelijus. Į apskaitą įtraukta interneto svetainė įvertinta 1 euro verte. 



9 

 

1. Mokyklos turtas (ilgalaikis): 

Turto grupė Įsigijimo savikaina 
Likutinė vertė 

2018-12-31 (Eur.) 

1. Nematerialusis turtas 400,00 350,11 

1.1. Programinė įranga 399,00 349,11 

1.2. kitas nematerialusis turtas 1,00 1,00 

2. Ilgalaikis materialusis turtas 165090,22 94270,60 

2.1. Pastatai (negyvenamieji) 116211,68 71365,92 

2.2. Kiti statiniai 586,10 370,12 

2.3  Mašinos ir įrengimai 0,70 0,7 

2.4. Baldai ir biuro įranga (kompiuterinė įranga) 5269,06 162,46 

2.5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas: 40602,68 19951,40 

2.5.1. Scenos meno priemonės 31396,59 14872,32 

2.5.2. Bibliotekos fondai 4469,35 4469,35 

2.5.3. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 4736,74 609,73 

2.6. Nebaigta statyba 2420,00 2420,00 

Viso: 165490,22 94620,71 

2. Pastatų būklė: 

Pastato pavadinimas Unikalus Nr. Būklė 

Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokykla 

Vytauto Didžiojo g. 47, Kelmė 

5498-5007-7011 

Paskirtis kultūros 

Pastato būklė neįvertinta 

Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokykla 

Laisvės Gynėjų a.1, Kelmė 

5495-6002-7012 

Paskirtis mokslo 

Pastato būklė neįvertinta 

 

V SKYRIUS 

MOKYKLOS ATLIKTI PATIKRINIMAI, JŲ IŠVADOS 

 

Patikros sritis 

(objektas) 
Kas atliko Teiktos rekomendacijos 

Rekomendacijų 

įvykdymas 

Darbo užmokesčio, 

prekių ir paslaugų 

naudojimo, turto 

apskaitos bei 

savivaldybės lėšų ir 

turto naudojimo 

sritys, įstaigos 

vidaus kontrolė, 

vadovaujančių 

darbuotojų Viešųjų 

ir privačių interesų 

derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

nuostatų laikymasis. 

Kelmės rajono 

savivaldybės 

kontrolės ir audito 

tarnyba. 

1. Metinę inventorizaciją 

atlikti, vadovaujantis 

Inventorizacijos 

taisyklėmis; 

2. Priemokas skirti tik už 

faktiškai atliktus darbus ir 

tik esant darbo 

užmokesčio fondo 

ekonomijai; 

3. Patvirtinti 

koncertmeisterių etatus 

patvirtinto etatų skaičiaus 

ribose; 

4. Perskirstyti darbuotojų 

funkcijas užtikrinant, kad 

lėšos būtų naudojamos 

racionaliai ir efektyviai. 

Metinė inventorizacija 

atlikta vadovaujantis 

Inventorizacijos 

taisyklėmis. 

 

Priemokos skirtos tik už 

faktiškai atliktus darbus 

ir tik esant darbo 

užmokesčio fondo 

ekonomijai. 

2018 m. rugsėjo 27 d. 

Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimas Nr.T-294. 

2018 m. rugsėjo  6   d. 

direktoriaus įsakymu 

Nr. V-111,112 

patikslintos darbuotojų 

funkcijos pagal 

faktiškai atliekamus 

darbus. 

Dokumentai, Kelmės rajono 1. Sukonkretinti mokyklos Darbo apmokėjimo 



10 

 

reglamentuojantys 

etatinį mokytojų 

darbo apmokėjimą. 

2018-11-08 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, kultūros 

ir sporto skyriaus 

vedėjas Stasys 

Jokubauskas ir 

vyriausioji 

specialistė Irena 

Janušienė. 

 

darbo apmokėjimo 

sistemoje numatytus 

kriterijus dėl pareiginės 

algos koeficiento 

didinimo. 

2. Patikslinti mokytojų 

pareigybių aprašymus. 

3.Priimti konkrečius 

susitarimus dėl kontaktinių 

ir su kontaktu susijusių 

nekontaktinių valandų 

paskirstymo, dėl valandų 

funkcijoms, susijusioms su 

veikla mokyklos 

bendruomenei vykdyti. 

4. Patikslinti mokytojų 

darbo rėžimo grafikus. 

sistemoje sukonkretinti 

kriterijai dėl pareiginės 

algos koeficiento 

didinimo. 

 

Patikslinti mokytojų 

pareigybių aprašymai. 

Priimti konkretūs 

susitarimai dėl 

kontaktinių ir 

nekontaktinių valandų. 

Mokytojų tarybos 

posėdžio protokolas 

2018-11-27 Nr.10 

 

Mokyklos direktoriaus 

įsakymas 2019-01-02 

Nr. V-4 

 

VI SKYRIUS 

PROBLEMOS, SUSIJUSIOS SU MOKYKLOS VEIKLA, IR SIŪLOMI PROBLEMŲ 

SPRENDIMO BŪDAI 

 

Problemos Problemos sprendimo būdai 

Kabinetų kompiuterizavimas, norint įdiegti 

elektroninį dienyną (liko 7 kabinetai). 

Steigėjo skirtos lėšos mokymo išlaidoms 

finansuoti. 

Choreografijos salės remontas (buvusio 

mažojo teatro salė). 

Projektas „Kelmės Algirdo Lipeikos menų 

mokyklos choreografijos skyriaus 

modernizavimas“. Projektas iš ES fondų 

investicijos 2014–2020 m. 

Instrumentų atnaujinimas Kražių ir 

Pakražančio muzikiniuose skyriuose. 

Steigėjo skirtos lėšos mokymo išlaidoms 

finansuoti. Užmokesčio už mokslą didinimas. 

 

Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos direktorė                                            Asta Barčiauskienė 

PRITARTA 

Mokyklos tarybos posėdyje  

2019 m. sausio 15 d. 

protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. 1) 


